[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
	КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

вул. Кірова, 17, м. Керч,

Республіка Крим, Російська Федерація,

298300
	КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Кирова, 17, г. Керчь,

Республика Крым, Российская Федерация, 298300
	КЕРЧЬ

ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

Киров сокъ, 17, Керчь ш.,

Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,

298300

61 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ
« 26 » января  2017 г.  № 1030-1/17
Отчет о работе постоянной комиссии

Керченского городского совета 1 созыва

по вопросам регуляторной политики

и развития предпринимательства за 2016 год

В соответствии со ст. 7 Регламента Керченского городского совета, заслушав и обсудив отчет председателя постоянной комиссии Керченского городского совета по вопросам регуляторной политики и развития предпринимательства Н.В. Дерюгиной о работе постоянной комиссии за 2016г.,  Керченский городской совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет о работе постоянной комиссии  по вопросам регуляторной политики и развития предпринимательства за 2016г. (приложение).

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить опубликование данного решения на официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель городского совета

Л. ЩЕРБУЛА
                                                                                     Приложение к решению 61 сессии

Керченского городского совета

1 созыва

от 26.01.2017г. № 1030-1/17
Отчет

О работе постоянной комиссии по вопросам регуляторной политики, развития предпринимательства.

Постоянная комиссия по вопросам регуляторной политики, развития предпринимательства Керченского городского совета была образована решением             2 сессии городского совета 1 созыва и решением 3 сессии городского совета            1 созыва утвержден состав комиссии в составе трех человек:

Председатель комиссии

Дерюгина Наталья Владимировна

Заместитель председателя

Круглов Андрей Валерьевич

Секретарь комиссии

Бухтияров Николай Александрович

Постоянная комиссия по вопросам регуляторной политики, развития предпринимательства является постоянно действующим органом городского совета, в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, Федеральным законом                                 от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым, Регламентом Керченского городского совета, Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,            а так же муниципальными правовыми актами.

За отчетный период комиссией проведено 12 заседаний. На заседания комиссии приглашались специалисты Администрации города Керчи, а также проводились расширенные заседания с привлечением председателей постоянных комиссий и депутатов городского совета.

Главной задачей комиссии было создание благоприятных условий для развития предпринимательства в городе Керчи и соответственно увеличение поступлений в бюджет.

Так в пределах своей компетенции комиссия при поддержке Председателя городского совета Щербулы Л. В. и главы администрации города Керчи                            Подлипенцева В. В., была инициатором продления на 2017г., К2 при применении ЕНВД равной – 05. Следствием применения данного налога является увеличение поступлений в бюджет города Керчи.

Поступления от ЕНВД :

2015г. – 25,9 млн. руб.

2016г. – 33,0 млн. руб., что составляет рост 27%

Так же во время проведения выборной компании 2016г. в депутаты ГД РФ, комиссия вместе с объединением предпринимателей г. Керчи была организатором конференции предпринимателей 1 сентября 2016г., следствием проведения данной конференции было принятие резолюции, в которой предприниматели обращались к кандидату в депутаты ГД РФ от "Единой России" Бахареву К. М. :

1. О продлении срока льготного налогообложения по УСН, для предпринимателей Крыма.

2. Учет рабочего стажа Пенсионным фондом РФ при начислении пенсии, для предпринимателей Крыма, работающих по Украинскому законодательству до 2014г.

После успешной победы Бахарева К.М., став депутатом Государственной Думы РФ от "Единой России", оказал содействии в решении данных проблем.

В настоящее время приняты соответствующие Законодательные акты и вопросы решены.
Комиссия и в дальнейшем надеется на плодотворное сотрудничество с Председателем городского совета города Керчи, Главой Администрации города Керчи со всеми службами и отделами городского совета и Администрации в решении важных для города проблем.
Председатель комиссии

  Н. ДЕРЮГИНА